ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA

Rua João Rodrigues, 135 – Centro – CEP: 62.460-000 – Uruoca-CE

CNPJ: 00.399.350/0001-72
www.camarauruoca.ce.gov.br

PROJETO DE INDICAÇÃO Nº 011/2025.

Indica ao excelentíssimo senhor

prefeito a construção de uma

areninha na localidade de Bandeira.

O VEREADOR EVILAQUES ARAÚJO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais,

vem apresentar a seguinte indicação, sugerindo ao Prefeito Municipal de Uruoca, o

excelentíssimo Sr. Jan Kennedy Paiva Aquino, com apreciação e aprovação desse

Plenário, A construção de uma areninha na localidade de Bandeira.

JUSTIFICATIVA:

Essa indicação visa atender a população daquela localidade, proporcionando mais lazer

aos jovens incentivando no esporte e melhorando a saúde das crianças jovens e adultos,

da comunidade, praticando diversas modalidades de esporte provendo assim mais lazer

e recreação esportiva.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA, EM 20 DE MARÇO DE 2025.

_________________________________________
EVILAQUES DARAUJO DA SILVA

VEREADOR